

Bilaga

Specifikt ägardirektiv Ambulanssjukvården i Stockholm AB, AISAB

Allmänna förutsättningar

Ansvar och roller i landstingets sjukvårdorganisation

I Stockholms läns landstings organisation med en uppdelning på en beställarfunktion och en ägarfunktion finns ett formellt fastlagt regelsystem som klargör ansvar och roller på såväl det politiska planet som på tjänstemannanivån. Genom direktiven tydliggörs spelreglerna mellan beställare och producent. Ägaren bestämmer det principiella uppdraget för producenterna. Utifrån uppdraget träffar beställare och producent avtal om exakt produktionsinnehåll, volymer och priser utifrån befolkningens behov inom de ekonomiska ramar beställaren tilldelats.

I landstingets ansvar som ägare ligger dels att svara för direktiv till de landstingsägda enheterna och därigenom skapa ramar för deras uppgifter som bolag eller förvaltningsdrivna verksamhetsenheter, dels att ha löpande insyn och påverkan på hur enheterna fullgör sina uppdrag enligt åtaganden i avtalen med beställaren.

Landstingets styrformer

För de producenter som är aktiebolag gäller aktiebolagslagen och antagna bolagsordningar. De landstingsdrivna verksamheterna styrs genom reglementen, som fastställts av landstingsfullmäktige. Generellt för samtliga verksamheter/enheter gäller den av landstinget fastlagda ägarpolicy och de generella ägardirektiven.

Styrelsens uppdrag

Styrelse och ledning för produktionsenhet ansvarar för

att verksamheten bedrivs så att de mål, ekonomiska krav samt medicinsk kvalitet och säkerhet som satts av landstingsfullmäktige uppnås.

att måluppfyllelsen följs upp och rapporteras avseende ekonomi, produktivitet, medicinsk kvalitet och säkerhet samt avseende personal och patientindex. Vid större avvikelser ska handlingsplaner tas fram och åtgärder genomföras och följas upp för att säkerställa måluppfyllelsen. Utfall och handlingsplaner ska rapporteras till ägaren enligt landstingets instruktioner.

2008-11-04

Diarienummer
LS 0809-0808

att inom de områden där landstinget lämnat rapporteringsinstruktioner ska dessa följas.

att jämförelser med annan likvärdig verksamhet inom landstinget och nationellt regelbundet genomförs och redovisas.

att åtgärder vidtas för att säkra verksamhetens produktivitet och konkurrenskraft.

att landstingets fastställda policies efterlevs och att de följs upp och rapporteras till ägaren.

att arbete som främjar hälsa och jämställdhet bedrivs enligt landstingsfullmäktiges beslut.

att hälsofrämjande och förebyggande arbete tydligt lyfts fram i verksamheten.

att utvecklings- och utbildningsstöd ges på konkurrensneutrala villkor till all landstingsfinansierad verksamhet.

Specifikt ägardirektiv

- AISAB ska utföra ambulanssjukvård åt Stockholms läns landsting. Verksamheten ska omfatta de tjänster som i avtal överenskommit med beställaren eller andra uppdragsgivare.
- AISAB ansvarar för planering, uppföljning och avrapportering av verksamheten till ägaren och beställaren.
- AISAB ska samverka med landstingets närsjukvård, akutsjukvård, sjukvårdsrådgivning och SOS Alarm för att säkerställa snabbt omhändertagande, god vård och säker transport av sjuka och skadade till rätt vårdnivå.
- AISAB ska i samverkan med beställaren och Stockholms Prehospitala Centrum bedriva forsknings- och utvecklingsarbete inom ambulanssjukvård.
- AISAB kan utföra transport av avlidna åt Stockholms läns landsting. Verksamheten ska omfatta de tjänster som i avtal överenskommit med beställaren eller andra uppdragsgivare.